
ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO 

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS  

PROCESO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N.º 001-2024-UGEL CHEPEN 

PRIMERA CONVOCATORIA 

Siendo el día 13 de Marzo del 2024, en la ciudad de Chepén en la sala de Reuniones de 

la Dirección de Gestión Pedagógica en el Segundo Piso siendo las 10.00 a.m. , se reunió 

el comité de selección designado mediante RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 000169-2024-

GRLL-GGR-GRE-UGELCH, para dar inicio a la apertura electrónica de propuestas, 

evaluación y calificación, presentadas por los postores a través de la Plataforma SEACE 

para ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL CHEPEN - Primera Convocatoria, 

cuyo objeto es la SERVICIO DE CONEXIÓN A INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA 

LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL CHEPÉN 

1. AGENDA: 

Apertura, Evaluación y Calificación de propuestas del Proceso de   ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL CHEPEN - Primera Convocatoria para la 

Contratación del SERVICIO DE CONEXIÓN A INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA 

PARA LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL CHEPÉN 

2. QUORUM 

En presencia de los miembros del Comité de Selección, se dió inicio a la Apertura 

de propuestas, Evaluación y Calificación: 

LISTA DE POSTORES: 

 
3. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 

 Se procedió a la revisión de la presentación de las propuestas realizados por 

los postores: 

 

  

1. RELUX REPRESENTACIONES S.A.C. CON RUC Nº20481622582 

Si bien es cierto presenta la declaración jurada en el ANEXO 03, sobre el 

cumplimiento de los términos de referencia, adjunta una propuesta técnica y 
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CONDICIÓN

1 RELUX REPRESENTACIONES S.A.C. 20481622582 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA

2 CHERO PAZ ERMES OMAR 10329286164 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

3 AGUSTINA SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20481280410 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA



económica en la cuál manifiesta el ancho de banda 100 Mbps; no cumpliendo 

con los términos de referencia estipulados en las bases integradas donde se 

solicita como mínimo un ancho de banda de 200 Mbps por lo que el comité 

acuerda NO ADMITIR la propuesta presentada por el postor. 

 

2. CHERO PAZ ERMES OMAR CON RUC Nº10329286164 

El comité de selección después de revisar la documentación presentada 

ADMITE la propuesta del postor. 

 

3. AGUSTINA SERVICIOS GENERALES S.A.C. CON RUC Nº20481280410 

El comité de selección después de revisar la documentación presentada NO 

ADMITE la propuesta del postor a razón de no haber presentado el ANEXO 04 

- Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 

4. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: 

 

POSTOR: CHERO PAZ ERMES OMAR CON RUC Nº10329286164 

Se procedió a la revisión de los requisitos de calificación del postor ADMITIDO. 

De los certificados adjuntos en los folios 23 y 31 se aprecia la presentación de 

documentación inexacta. (Adjunta captura de pantalla). 

 

 
 

Continuando con la revisión se evidenció que en la presentación del contrato 

presentado en la página 33 y en la página 49, existe incongruencia en el tiempo 

de la ejecución del servicio. (Se evidencia con captura de pantalla). 



 

 



Por lo antes expuesto el Comité de Selección por Unanimidad, acuerda 

DESCALIFICAR la propuesta presentada por el POSTOR CHERO PAZ ERMES OMAR CON 

RUC Nº10329286164. 

SE DECLARA DESIERTO el proceso de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 

N.º 001-2024-UGEL CHEPEN PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratación del 

SERVICIO DE CONEXIÓN A INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA LOCALES 

EDUCATIVOS DE LA UGEL CHEPÉN. 

             Estando conforme a lo actuado siendo las 6:45 p.m. del día 13 de marzo del 2024 

proceden a firmar en señal de conformidad. 

 

 

  


